Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, oriente os comerciantes que possuem seus estabelecimentos na Avenida

Paulo Roberto Scandar, para que deposite seus lixos em tambores, uma vez que

atualmente são colocados em sacos de plásticos e amontoados no canteiro central.

Na forma atual, os sacos amontoados atraem animais, que acabam

rasgando os sacos e espalhando o lixo pela calçada, conforme imagens anexas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de setembro de 2024.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 098/2024

Recebida em 16/09/2024

Enviada em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
16/09/2024

________________________
Denis Eduardo Machado

..::Presidente::..